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* ملت فهیم ایران عزیز! به بیانات امیدبخش حضرت امام رضوان الله 
تعالی علیه به دقت گوش کنید و ناامیدی را از زندگی خود دور کنید 
که فرمود: »هیچ وقت یأس را در     قلب خودتان وارد نکنید. یأس از 
جنود شیطان است، امید از جنود خداست. همیشه    امیدوار باشید، 
پشتوانه شما، خدا و اسلام است، کسی که پشتوانه اش اسلام است از 
چه     بترسد!؟ با یک اشاره خداوند همه موانع تمام می شود.« )صحیفه 

امام، ج ۹، ص:۴۱۲ و ۴۱۳( 
دانش
* فضای مجازی  که در آن کلاهبرداری، محتوای غیر اخلاقی، خشونت ، 
اخبار دروغ و ... موج می زند، به ضرر همه است. لذا برخی محتواها و 
برنامه های مخرب را »فیلتر« می کنند تا امنیت روانی و زیست سالم 
شهروندان را تأمین کنند. این رویه بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا 

است که برنامه های مخرب را فیلتر  می کنند؟
علی رضایی

* مردم جهان تا وجود نحس شیطان بزرگ و ولیده نامشروعش در 
غرب آسیا و دیگر مناطق به قتل و غارت مشغولند روی خوش نخواهند 
دید. برای رهایی از دست این وحشی های زمان تنها راه تلاش بر محو 
صهیونیسم از صحنه گیتی و اخراج شیطان بزرگ از منطقه غرب آسیا 

است.
علیمردانی
* عناصر داعشی در حومه دیرالزور ، و رژیم جلاد وحشی صهیونیستی 
در قنیطره، در سایه سکوت تشکیلات وابسته به جولانی اقدام به کشتار 
و ربودن شهروندان مظلوم سوری می کنند! آیا سازمان های حقوق بشری 

عریض و طویل بین المللی در خواب زمستانی هستند؟
اسکندلو
* بنازم به غیرت ملت یمن که یحیی سریع اعلام می کند؛ حتی اگر بمب 
اتمی بر صنعا پایتخت یمن پرتاب شود، به حمایت از مردم فلسطین ادامه 
خواهد داد! مردمی که براثر بیش از یک دهه آماج حملات ناجوانمردانه 
زمینی، دریایی و هوائی برخی همسایگان خائن و کشورهای خونخوار 
غربی، در اوج بحران تغذیه و مشکلات اقتصادی اند و این گونه مردانه در 

برابر همه قدرت های پوشالی سینه سپر کرده اند.
تقی لو
* پذیرفتنی نیست در کشوری که تقریبا به عنوان اولین ها در ذخایر 
نفت و گاز و فرآورده های آن هستیم،  بگویند نیروگاه های ما سوخت 
ندارند! مشکل اصلی در برخی مدیران ضعیف است که برخی پست هایی 

را اشغال کرده اند که شایسته آن پست ها نیستند!
استیری
* به برخی دولتمردان که شایسته پست فعلی نیستند این حدیث 
پیامبر)صلی الله علیه و آله( را یادآوری می کنم که چه زود دیر می شود 
و فردا باید پاسخگو باشیم؛ »هر که مسئولیتی را بپذیرد و بداند که 
اهلیت)شایستگی و صلاحیت( آن را ندارد، جایگاه او آتش خواهد بود.« 

بحارالانوار ج۷۴ ص۸۰ 
سعادتی
* روی سخنم با مسئولان امنیتی و قضائی کشور است که با خائنان و 
توطئه گران علیه نظام، ذره ای مسامحه نشود، که این وطن فروشان خبیث 
و خائن همان هایی هستند که رژیم کودک کش صهیونیستی و آمریکای 
جنایتکار از آن ها به عنوان سرمایه های خود یاد کردند! زهی بی شرمی 

که نان ملت را می خورند و به خیانت علیه ملت مشغولند.
مردانی
* کاش این میزان وقت که برای رفع فیلترینگ گذاشته شد، برای 
معیشت، اشتغال، گاز، برق و ناترازی های دیگر گذاشته می شد! اقدام به 
رفع فیلتر سلاح های شناختی دشمنی مثل آمریکا و رژیم کودک کش 

در این جنگ ترکیبی جای تأمل دارد.
 داودی
* روح شهید عزیز آوینی قرین رحمت واسعه الهی که چند دهه قبل 
امروز را پیش بینی کرده بودندکه؛ آخرین مقاتله ما به مثابه سپاه عدالت 

نه با دموکراسی غرب که با اسلام آمریکایی است...
نورانی
* سلام بر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی که می گفت: اگر تمام 
علمای جهان یک طرف باشند و مقام معظم رهبری یک طرف، مطمئناً 
من طرفِ آیت الله خامنه ای می روم. بنازم به این بصیرت. ان شاءالله ما 

نیز به تبعیت از این شهید والامقام به این بصیرت برسیم.
رفیعی
 * در حالی که قیمت دلار به ۸۰ هزارتومان رسیده ، استاندار خراسان 
شمالی با نهایت تملّق و چاپلوسی گفته آقای پزشکیان ما از شما هیچ 
چیز نمی خواهیم جز خود شما. چون شما باشی عدالت هست. بله دیگه 
شما افراد دور و بر رئیس جمهور نباید هم چیزی بخواهید چون دردی 
احساس نمی کنید. ما مردم این فشارها را با پوست و گوشت خود 

احساس می کنیم.
ناظمی
* کشور در سال های خدمت شهید رئیسی در مقام ریاست جمهوری با 
وجود ناترازی های برجا مانده از دهه سوخته اقتصاد ایران )دهه ۹۰( 
با خاموشی و قطع گاز )به جز مواردی استثنا( مواجه نبود چرا که 
دولت سیزدهم با مدیریت کمبودها و تلاش برای افزایش تولید برق و 
گاز، خاموشی ها را تقریباً به صفر رساند و گازرسانی پایدار به خانه ها 
و صنایع برقرار بود. وقتی مسئولان پای کار باشند خیلی از مشکلات 

حل شدنی است.
جهانگیری
*کمترین نرخ فرزندآوری در غرب آسیا متعلق به ایران، ارمنستان و 
آذربایجان است باور کنید این وضعیت از حمله نظامی دشمن خطرناکتر 
است. آمار پایین ازدواج جوانان بین ۱۸تا۲۵سال در کشور و تعویق 
ازدواج از جوانی به بزرگسالی موجب کاهش شدید موالید در کشورمان 

شده و جای نگرانی دارد.
مرتضوی
* ای کاش دولت دکتر پزشکیان با همان کابینه شهید خدمت کشور را 
اداره می کرد تا شاهد این همه ناترازی ها و قطع برق آن هم در زمستان 

و مشکلات لاینحل دیگر نباشیم.
میرهادی فرهنگی
* مدت دو ماه است که واریزی کمیته امداد امام خمینی ما که جزو 
دهک اول هستیم قطع شده است. با توجه مشکلات اقتصادی امثال ما، از 
مسئولان امر درخواست می شود نسبت به حل مشکل ما مساعدت  نمایید.

سیدعلی بخش سادات شهرستان رستم استان فارس 

ناکارآمدی در دولت
زیر سر برخی انتصابات مسئله دار است

حضور افراد مسئله دار و بی اعتقاد به مبانی اسلام و انقلاب در لایه های مختلف دولت 
زنگ خطر را درباره برخی جهت گیری های کلی دولت به صدا درآورده است.

روزنامه وطن امروز ضمن طرح این موضوع نوشت: وزرای پیشنهادی برای حضور 
در کابینه چهاردهم که معرفی شدند، تقریبا عمده کارشناسان و تحلیلگران بر این باور 
بودند برخی از آنها از فیلتر مجلس عبور نخواهند کرد. سوابق برخی وزرای پیشنهادی 
در جریان تحصن نمایندگان مجلس ششم، فتنه ۸۸، همچنین فتنه پاییز ۱۴۰۱ واضح 
و مستند بود. برخی از آنها در جلسات کمیسیون از گذشته خود ابراز ندامت کردند اما 
همان ها از بیان علنی این پشیمانی به ویژه در صحن مجلس امتناع کردند. برخی نیز سابقه 
و عملکرد مردودی در بحران  آفرینی های دولت روحانی داشتند. حتی موضوع ترک  فعل 
این افراد در وقوع بحران های اقتصادی مزبور باعث شد زمزمه هایی درباره احتمال محاکمه 

آنان در دستگاه قضائی ایجاد شود.
 در جریان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان، این موارد مطرح و بر 
لزوم رای عدم اعتماد به این وزرای پیشنهادی تاکید شد اما همان زمان، برخی نمایندگان 
موافق،  با طرح ادعای پشیمانی این وزرای پیشنهادی از عملکرد گذشته خود، یک استدلال 
را درباره رای اعتماد به آنها مطرح کردند. این عده از نمایندگان مدعی بودند مجلس از 
جایگاه نظارتی خود عملکرد این عده از وزرای پیشنهادی را زیر ذره بین قرار می دهد و 
در صورت وقوع اشتباه یا سیاست گذاری مشکوک که نشان دهنده تداوم همان مرام و 

منش گذشته این وزرا باشد، با آنها برخورد خواهد کرد.
با تایید همه وزرای پیشنهادی، یک نگرانی جدی دیگر مطرح شد و آن، انتصابات 
برخی وزرا و گماشتن افراد سیاسی و غیرمتخصص بر مسند جایگاه های حساس دولت 
بود. با این حال برخی نمایندگان همچنان معتقد بودند مجلس نسبت به این موضوع از 
خود حساسیت نشان داده و از جایگاه قانونی خود بر عملکرد و انتصابات این تعداد از 
وزرا نظارت دقیق اعمال خواهد کرد. حالا بیش از ۴ ماه از رای اعتماد مجلس به همه 
وزرای پیشنهادی گذشته است. در این مدت انتصابات نادرست در ستاد و زیرمجموعه 
برخی وزارتخانه ها انجام شده است. این انتصابات شامل معاونان وزرا تا رؤسای سازمان ها و 
مدیران عامل بنگاه های بزرگ و مهم اقتصادی و همین طور مدیران عامل شرکت های مهم 
می شود. جالب اینکه برخی از مهم ترین این انتصابات نادرست و سیاسی، در زیرمجموعه 
همان وزرایی انجام شده است که در جریان رای اعتماد مجلس، برخی نمایندگان مدعی 
بودند از گذشته خود ابراز پشیمانی کرده اند و در دیدگاه ها و رویکردهای خود تجدید نظر 
کرده  و خواهند کرد اما پس از کسب رای اعتماد نمایندگان، شاهد انتصاب افراد مسئله دار 
در راس بنگاه های مهم اقتصادی هستیم. انتصاب امضاکنندگان نامه موسوم به جام زهر، 
عناصر فعال فتنه ۸۸ و حامیان آشوب  ۱۴۰۱، نگرانی ها درباره وضعیت سیاست گذاری ها، 

تصمیم گیری ها را تشدید کرده است.
البته این انتصابات به وزارتخانه ها محدود نشده و در زیرمجموعه های نهاد 
ریاست جمهوری نیز افراد مسئله دار و فاقد صلاحیت با پرونده های سیاسی و اقتصادی 
منصوب و به کار گرفته شدند. نکته قابل تامل اینکه در برخی موارد، افراد منصوب همچنان 

نسبت به ابراز گرایشات خطرناک سیاسی و فرهنگی خود اصرار می کنند.
بعضا در مسائل مهم داخلی و سیاست خارجی نیز همچنان شاهد تداوم همان رویه 
هزینه ساز هستیم. اینکه در میانه التهابات نرخ ارز، یکی از وزرا که مدیریت بازار ارز جزو 
وظایف او به شمار می رود، تکالیف خود را کنار گذاشته و همانند یک کنشگر فضای 
مجازی از ضرورت رفع فیلترینگ صحبت می کند، یادآور همان مدیریت فشل و ترک فعل 

وی در دوره مدیریت دولت روحانی است.
یکی از نمودهای اخلال در کار دولت، انتصابات غلط و به کارگیری افرادی است که 
به مختصات این اجماع و انسجام بی اعتنا هستند و تمایلات و منافع حزبی و باندی را 
بر منافع ملی ترجیح می دهند. وقتی مناصب و جایگاه های مهم و تصمیم ساز به افرادی 
سپرده شود که به مبانی انقلاب، اصول نظام و منافع کشور و الزامات آن در شرایط فعلی 
پایبند نباشند، هم دولت را در تصمیم سازی ها و ریل گذاری واقع بینانه برای پیشبرد 
برنامه ها و حل مشکلات به مسیر خطا می برند و هم زمینه شکاف و انشقاق را در دولت 

و سطح جامعه فراهم می کنند. 
از ادعای میانجیگری تا کارشکنی

ضدایرانی ژاپن در نمایشگاه اکسپو
در حالی که محافل غربگرا ادعا می کردند دولت ژاپن آماده میانجیگری میان ایران و 
آمریکاست، معاون سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: »ژاپن، همکاری های لازم را برای 
حضور ایران در نمایشگاه اکسپو در توکیو نکرد و تصمیم دولت پزشکیان بر این شد که 

از حضور در این رویداد انصراف دهد.
در این زمینه روزنامه اعتماد نوشت: ۱۰۵ روز مانده به بزرگ ترین رویداد نمایشگاهی 
جهان، سخنگوی دولت اعلام کرد که »ایران از حضور در اکسپو ۲۰۲۵ ژاپن انصراف داده 
است.« به گفته فاطمه مهاجرانی، این اتفاق »در نتیجه بررسی های همه جانبه داخلی 
در مورد شرایط شرکت در اکسپوی ژاپن و محدودیت های مربوطه، بنا به نظر متولی 

موضوع« رخ داده است.
به نظر می رسد منظور سخنگوی دولت از »محدودیت های مربوطه« شرایط سفت 
و سخت تحریم ها علیه ایران و باقی ماندن ایران در فهرست کشورهای پرخطر مبادلات 
بانکی در گروه اقدام مالی موسوم به اف ای تی اف باشد. چنان که معاون سازمان توسعه 

تجارت ایران نیز این موضوع را تایید کرده و می گوید: »ژاپن به خاطر شرایط تحریمی 
همکاری های لازم برای حضور ایران در اکسپوی ژاپن را نکرد و در بدنه دولت تصمیم گیری 

شد تا ایران از حضور در این رویداد انصراف دهد.«
محمدصادق قنادزاده در گفت وگو با ایرنا درباره علت انصراف ایران از حضور در 
نمایشگاه اکسپوی ژاپن گفته است: »ایران قصد حضور در اکسپوی ژاپن را داشت، اما به 
علت عدم همکاری ژاپن و آماده نبودن زیرساخت ها انصراف داد.« ژاپن از ۲ سال گذشته 
از کشورهای مختلف برای حضور در اکسپو دعوت کرده بود که دعوت از ایران در حدود 
6 ماه گذشته صورت گرفته است. این در حالی است که به گفته این مقام مسئول در 
سازمان توسعه تجارت، »غرفه های مناسب برای شرکت در اکسپو توسط کشورهای مختلف 
انتخاب شده بود و مکان و غرفه مناسب و درخور جایگاه ایران باقی نمانده بود؛ ضمن 

اینکه هنوز تبادلات مالی ایران به خاطر شرایط تحریمی با ژاپن درست نشده است.«
سید احمدرضا علایی طباطبایی، کمیسر ژنرال ایران در اکسپو ژاپن در آبان ماه 
سال گذشته در خبری کوتاه اشاره کرده بود که »برای حضور کشورها در رویداد اکسپو، 
نیاز به افتتاح حساب بانکی و ایجاد ماهیت حقوقی در کشور میزبان است که به رغم 
رایزنی های دیپلماتیک انجام شده با دولت ژاپن در هفت ماه گذشته هنوز این اجازه به 

کشورمان داده نشده است.«
اذعان روزنامه اعتماد به کج رفتاری و عدم همکاری ژاپن با ایران در حالی است که 
برخی نشریات غربگرا مثل دنیای اقتصاد چند روز قبل، ضمن سفیدکاری دولت ژاپن 
مدعی شده بودند: خبرها حاکی از فعال شدن میانجی ها میان تهران و واشنگتن است و 
در این میان ژاپن احتمالا در میانجیگری میان ایران و آمریکا میانجیگری می کند. دولت 
قبلی ترامپ رویکرد سختگیرانه ای نسبت به موضوع برنامه هسته ای ایران داشت که موجب 
افزایش تنش ها در روابط ایران و آمریکا شد. ژاپن کشور دوست ایران محسوب می شود و در 
صورت میانجیگری، انتظار می رود در کاهش تنش ها میان آمریکا و ایران ایفای نقش کند.

با این عروسک شیطنت نکنید!
ابومحمد الجولانی رهبر گروه تروریستی تحریرالشام که این روزها برای وی ترجیح 
داده اند که نام تکفیری اش را کنار گذاشته و بیشتر با نام اصلی خود احمد الشرع شناخته 
شود، در تازه ترین اظهارات خود که همانند مواضع اخیرش رویکردی دوپهلو دارد، در 
مصاحبه با العربیه درباره ایران اظهار داشته است: »امیدوارم تهران در محاسبات خود در 
مورد مداخلات در منطقه و در سیاست های خود تجدیدنظر کند.... بخش وسیعی آرزوی 
نقش مثبت ایران در منطقه را دارند.« وی همچنین گفت: »از تهران انتظار اظهارات 

مثبت داشتیم«.
این مواضع دوپهلو، حملات متمادی وی به ایران و چهره جدید الجولانی که متأثر از 
آموزش ها و صحنه گردانی آمریکا، رژیم صهیونیستی و عاملیت سرویس اطلاعات خارجی 
کشور ترکیه »میت« است، در شرایطی صورت می پذیرد که رژیم صهیونیستی با استفاده 
از فرصت حاکمیت گروه تروریستی تحریرالشام بر دمشق، با پیشروی های عظیم در خاک 
سوریه و حملات هوائی متمادی سعی در فلج کردن و ضرباتی به سوریه دارد که جبران 

آن سال ها به طول خواهد انجامید.
جدای از این، صحنه گردانان تئاتر تحریرالشام و عروسک گردانان جولانی باید این 
نکته را به یاد داشته باشند که دود هر قدم و موضع بی ثبات کننده ای از سوی حاکمان 

جدید دمشق، بیش و پیش از همه در چشم آنان خواهد رفت.
ایران در طی روزهای سپری شده همواره با حمایت از خواست و اراده ملت سوریه، 
موضع اصولی خود را در ارتباط با شکل گیری دولتی فراگیر در این کشور و احترام به 

حقوق اقلیت ها در سوریه اظهار داشته است.
از سویی دیگر عروسک گردانان جولانی اساساً انتظار چه پیامی را از ایران داشتند؟ 
آیا آنان انتظار این را دارند که ایران از تمام جنایاتی که در طی ۱۳ سال گذشته به اسم 
جبهه النصره، فتح الشام و تحریرالشام به وقوع پیوست، چشم پوشی کند؟! ایران گرچه 
با درخواست رسمی دولت سوریه حضوری مستشاری را در جهت مبارزه با تروریسم در 
سوریه داشت ولی در تمامی این سال ها، همواره از گفت وگوی میان دولت اسد و معارضین 
و مخالفین استقبال کرد و در سازوکار و در روند آستانه و دیگر نشست های مربوط به 
سوریه نیز از روند صلح و کاهش تعارضات میان رئیس جمهور سابق سوریه و مخالفین 

غیر تروریست حمایت و پشتیبانی کرد.
در نهایت باید از بخشی از صحنه گردانان امروز دمشق که ادعای از حمایت از آرمان 
فلسطین را دارند پرسید که چرا در کوران جنایات و تهاجمات اسرائیل نوک پیکان حملات 

عروسک های شامی را به سمت ایران چرخانده اند؟!
ارزیابی کارشناس صهیونیست 
از رویارویی این رژیم با یمن

کارشناس صهیونیست اذعان کرد که این رژیم در مقابل یمن در موضع ضعف قرار دارد. 
تامیر هیمن، رئیس مؤسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل در ارزیابی از رویارویی 
این رژیم با یمن تاکید کرد: »محاصره اقتصادی اسرائیل از سوی یمن یک اعلان جنگ 

بوده که اسرائیل نتواسته به آن پاسخ مناسبی بدهد.«

این کارشناس صهیونیست اضافه کرد: »تاکنون اسرائیل فقط به اهداف تاکتیکی 
در یمن حمله کرده و زیرساخت نظامی، فرماندهی و لجستیکی انصارالله تقریباً دست 

نخورده است.«
وی در ادامه افزود: »حملات اخیر اسرائیل شدت ضربات یمن را افزایش داده است.«

»هیمن« همچنین عنوان کرد: »اسرائیل باید راهی برای ایجاد یک ائتلاف منطقه ای 
علیه یمن پیدا کند اما عربستان سعودی و امارات حاضر به همراهی با آن نیستند.« گفتنی 
است، ارتش اسرائیل و نهادهای امنیتی اذعان دارند جنگ با یمنی ها به دلیل دشواری 

جمع آوری اطلاعات امنیتی، امری پیچیده است.
در همین رابطه روزنامه صهیونیستی معاریو در مطلبی نوشت: شعبه اطلاعات 
ارتش اسرائیل، در حال بررسی و رصد اهداف نظامی یمن جهت آمادگی برای هدف 

قرار دادن آنها است.
همزمان، منابع عبری گزارش دادند شعبه اطلاعات ارتش اخیراً دوره هایی برای 
آموزش لهجه و فرهنگ یمن راه انداخته است تا عناصر امنیتی را برای فعالیت در اداره 

جدید مخصوص یمن آماده کند.
در این پیوند حزام الاسد عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن گفت: ما از اینکه 
جنگی فراگیر به ما تحمیل شود، هراسی نداریم و این آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند 

که باید بترسند، چرا که نتیجه به سود آنها نخواهد بود.
وی گفت: منافع آمریکا در منطقه گسترده است و رژیم صهیونیستی نیز وجودش به 

معادله امنیت، برتری نظامی و بازدارندگی وابسته است که دیگر وجود ندارد.
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن اظهار کرد: یمن امروز جدیدترین سلاح ها را 
با جدیدترین فناوری ها می سازد که یکی از نمونه های آن موشک های بالستیک فراصوت 

است که همه سامانه های رصد و رهگیری را پشت سر گذاشته است.
پشت پرده پروژه لیدر اصلاحات
 برای بازگشت از حاشیه به متن

لیدر اصلاحات در پی آن است تا بار دیگر خود را به عنوان اپوزیسیون تعریف کرده 
و نظام حکمرانی موجود را به عنوان دگرخود تعریف کند.

دهمین کنگره سراسری حزب اتحاد ملت پنجشنبه گذشته در تهران برگزار شد و 
در ادامه این کنگره، اعضای این نشست به دیدار خاتمی رفتند. در ادامه، شنبه و یکشنبه 

اظهارات لیدر اصلاحات در رسانه های زنجیره ای به صورت ویژه ضریب داده شد. 
رسانه ها و احزاب مدعی اصلاحات در حالی اصرار دارند که خاتمی را به عنوان 
لیدر اصلاحات معرفی کنند و جلسه با او را محور حرکت خود بدانند که خاتمی در یک 
فایل صوتی که البته مربوط به گذشته است، تاکید می کند که تا زمان انتخابات او از 
عنوان اصلاحات استفاده نکرده است، بلکه از عناوین دیگر مثل دموکراسی دینی و غیره 

استفاده می کرده است. 
شاید همین مواضع خاتمی موجب دلخوری افراطیون مدعی اصلاحات همچون 
اتحادملتی ها شده بود که سعی داشتند در مواضع سیاسی خود موی خود را به خاتمی 
گره نزنند و خاتمی را در این مدت تقریباً در حاشیه قرار داده بودند ولی به نظر می رسد با 
رسیدن به قدرت، بار دیگر به آغوش خاتمی بازگشته اند. در همین رابطه، روزنامه سازندگی 
سخنان خاتمی در دیدار نشست کنگره حزب اتحاد ملت را نگرانی های او خوانده و نوشته 
است: »اسلام را به گونه ای ببینیم که جمهوریت را لطیف تر و قابل تحمل تر کند نه اینکه 
اسلام را در مقابل جمهوریت ببینیم و جمهوریت را در مقابل اسلام. در نتیجه هم اسلام 

و هم جمهوریت لطمه ببینند.«
 خاتمی گفته؛ »هنوز هم آن ۱۵ ماده ای که مطرح شد، کم هزینه ترین و پرفایده ترین 
راه است برای اینکه کشور دچار آشوب و درگیری نشود و به تعبیر من هم براندازی 
ناکام بماند و در عین حال خودبراندازی هم نباشد و نظام جمهوری اسلامی در جایگاه 
خودش بماند و مهم ترین مسئله اینکه مردم احساس کنند در این نظام محترم هستند 

و حقوق شان رعایت می شود«!!
خاتمی در ادامه با پیش کشیدن بحث تغییرات اجتماعی گفته است: »تا زمانی که 
موضوع حجاب مطرح شد با متفکران و اندیشمندان و نهادهای مدنی جلساتی برگزار کردیم 
و متنی تهیه شد که هم دولت و هم احزاب می توانند مبنای کار خود قرار دهند. در مورد 

دانشگاه، آموزش وپرورش که جامعه را در تنگنا قرار داده است، این امر صورت گرفت.«
این نگاه خاتمی نسبت به حجاب چند صباحی است توسط افراد دیگر در رسانه ها و 
تریبون های آنها نهادینه سازی می شود تا جایی که برخی وجود آیات حجاب را در قرآن 
تکذیب می کنند و یا همچون خاتمی و طیف همسو با او شرایط جامعه را برای اجرای 
احکام الهی مناسب نمی دانند و نظر به اصطلاح متفکران را ارجح بر احکام الهی می دانند.

واضح است که با تغییرات اجتماعی در جامعه ، خاتمی می کوشد تا بار دیگر خود را 
به عنوان اپوزیسیون تعریف کرده و نظام حکمرانی موجود را به عنوان دگرخود تعریف 
کند. لیدر اصلاحات با تاکید بر کلیدواژه های »زندگی«، »نجات کشور«، »اصلاح نظام 
حکمرانی« عملاً در تلاش است تا جریان مدعی اصلاحات را تحول یافته و مبتنی بر بیانیه 
۱۵ ماده ای خود را به عنوان آلترناتیو موجود تعریف کرده و از حاشیه خزیده چندساله 

مجدداً به صدر اخبار سیاسی بازگردد.
او همچنین تلاش دارد دال های گفتمانی زندگی، نجات کشور و اصلاح نظام حکمرانی 
را در فضای رسانه ای- سیاسی اجتماعی بازسازی کند و از این طریق مدعیان اصلاحات را 
مجهز به کنش رسانه ای برای انتخابات آینده کند و خطوط عملیاتی برای کنشگران مدعیان 
اصلاحات را ذیل کلیدواژه های اعلامی بیان کند و مدعی کاهش تاب آوری اجتماعی شود!

1- دولت، پیشانی مدیریت کشور در اولویت بندی و حل مشکلات 
است. کسانی که اولویت ها را جا به جا می کنند، یا کشور را ناتوان از 
حل مشکلات نشان می دهند و آدرس دشمن را می دهند، خیرخواه 
دولت نیستند، ولو این گونه وانمود کنند. رحمت خدا بر شهید بهشتی 
که فرمود »من تلخی برخورد صادقانه را بر شیرینی برخورد منافقانه 

ترجیح می دهم«.
۲-  امیر مؤمنان )ع( پس از ماجرای صلح تحمیلی با معاویه، به شرح 
ماجرا پرداخت. در میانه کلام حضرت، مردی گفت »ما را از قبول حکمین 
نهی کردی و سپس، اجازه دادی. نمی  دانیم کدام بهتر بود؟«. حضرت 
. این جزای  دست بر روی دست زد و فرمود »هذا جزاء من ترك العقدهًْ
کسی است که امر محکم را ترك کند«. در این هنگام، اشعث بن قیس 
)سردسته خوارج، عامل تحمیل حکمیت(، با ژستی خیرخواهانه گفت 
»یا امیرالمؤمنین! این سخن، به ضرر و خلاف مصلحت توست، نه به نفع 
تو«! کسی که موجب دودستگی در لشکر خودی شده، جنگ پیروز را 
مغلوبه ساخته و تهدید ها را افزایش داده بود، دوباره از مصلحت دم می زد! 
تاریخ می گوید امام )ع(، نگاه تندی به اشعث کرد و فرمود: »تو چه مي 
فهمی چه چیز به ضرر من است یا نفع من؟ لعنت خدا و لعنت کنندگان 
بر تو باد... کسی که شمشیر دشمن را به سوی قوم خود راهنمایي کند و 
مرگ را به سوي آنها بکشاند، سزاوار است نزدیکانش، او را دشمن بدارند 

و دیگران، از او در امان نباشند« )خطبه 1۹ نهج البلاغه(. 
 3- مسئله دشمن، این جناح و آن جناح نیست. آمریکا و انگلیس
 ۷1 سال قبل با کودتا، دکتر محمد مصدقی را به زیر کشیدند - دیکتاتوری 
پهلوی را احیا کردند - که کراوات می زد، تحصیلکرده غرب بود، به آمریکا 
اعتماد داشت و به معترضان درباره فعالیت مشروب فروشی ها می گفت 
من برای پیاده کردن احکام اسلام نیامده ام، بلکه آمده ام فقط نفت را 
ملی کنم. آیا غرب، همین ناسیونالیست سکولار را تحمل کرد؟ در همین 
چند دهه اخیر، از مرحوم  هاشمی گرفته تا دولت های خاتمی و روحانی، 
چقدر کوشیدند به اعتماد سازی یکسویه با آمریکا و اروپا بپردازند و 
حتی کوتاه بیایند. نتیجه، چیزی جز عهدشکنی و وقیح تر شدن غرب 
بود؟ گفت و گوی تمدن های آقای خاتمی را با جنگ تمدن ها به سخره 
گرفتند و ایران را محور شرارت نامیدند و تهدید به حمله اتمی کردند! 
در حالی که آقای روحانی می گفت اوباما را بسیار مودب یافته و بیشترین 
اعتماد را در واگذاری امتیازات برجامی نشان داد، دولت اوباما وقاحت 
را به نهایت رساند و ضمن اینکه برجام را زیر پا می گذاشت و شرکت ها 
را از همکاری با ایران می ترساند، معاون سیاسی دفتر روحانی را که به 
عنوان نماینده ایران در دفتر سازمان ملل معرفی شده بود، تروریست 

نامید و ویزا نداد!
۴- شیطان بزرگ و دنباله هایش را چند بار دیگر باید آزمود؟ در 
حالی که غرب مطلقا بی اعتنایی می کند، برخی چنین تلقین می کنند 
که آماده تعامل است! نه تحقیرهای برجام و پسابرجام را به یاد می آورند؛ 
و نه اینکه دولت های اروپایی حتی حاضر نشدند انتخاب آقای پزشکیان 
را تبریک بگویند و دولت سرکوبگر آمریکا مدعی شد انتخابات ایران 
را به رسمیت نمی شناسد! ابراز شیدایی یکطرفه برای مذاکره با دشمن 
عهدشکن و ضمنا اصرار بر جزع و فزع و اظهار درماندگی در مقابل او، 
از سر سفاهت و بی غیرتی است، یا نفوذ زدگی؟ رضوان خدا بر سردار 
سلیمانی که مهرماه 13۹5 درباره خوارج جدید گفت: »در خط مقدم 
جنگ نباید دو صدا بلند شود و کسانی بگویند دشمن نیست، دوست 
است. خوارج، محصول ترویج همین نگاه بودند. اگر صاحب  منصبانی 
آدرس غلط دادند و در جامعه دو صدایی دشمن درست کردند، مرتکب 
خیانت شده   اند. کوچه دادن به دشمن، بدترین نوع خیانت است. ترویج 
فهم غلط از دشمن، حساسیت جامعه را از بین بردن و تفرقه درست 

کردن، خیانت است«.
5- کسانی که القا می کنند »ما نمی توانیم«، نه دوست بلکه دشمن 
دولت هستند. همان ها هستند که به اسم لغو تحریم ها و رونق اقتصاد، 
تحریم ها را دو برابر کردند و سپس آدرس تسلیم در برابر دولت ترامپ را 
دادند، در حالی که حتی آقای روحانی، مذاکره با چنین فرد عهدنشناسی 
را »دیوانگی« می نامید. ما ناتوان نیستیم. ما توانستیم صادرات نفت و 
رشد اقتصادی را پس از پایمال شدن برجام، احیا کنیم و واکسیناسیون 
موفق کرونا را انجام دهیم. در همین دوران، کاهش نسبی تورم در دولت 
شهید رئیسی اتفاق افتاد و خودکفایی گندم احیا شد و حجم برخی 
ناترازی ها در مقایسه با دولت برجام، به میزان قابل توجهی کاهش یافت.
6- اگر عمیق تر به ماجرا نگاه کنیم، برخی مدعیان ادبیات نخ نمای 
»مذاکره و دادن امتیاز، به امید لغو تحریم ها«، همان هایی هستند که 
در بحبوحه فتنه 13۸۸، گرای تحریم های فلج کننده را به دشمن دادند. 
خبر مستند روزنامه لس  آنجلس تایمز در تاریخ ۲۸ مهر 13۸۸، هرگز از 
سوی هیچ یک از سران و دست اندرکاران فتنه سبز تکذیب نشد )و قابل 
تکذیب هم نیست(، آنجا که جان  هانا مقام آمریکایی می گوید: »مطمئناً 
پیامی که از گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران - که در میان آنها 
بعضی شخصیت   های نزدیک به رهبری جنبش سبز حضور داشتند - 
شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال شود و باید هرچه شدید  تر باشد؛ 
تحریم ضعیف و یا تدریجی، فقط به رژیم امکان می دهد که خودش را 
تطبیق دهد. آنها گفتند تحریم برای اینکه مؤثر باشد، باید به صورت 
شوك  وارد شود که فلج کند و نه به صورت واکسن«. چنین عناصری 
چگونه می توانند مدعی همراهی و حمایت از دولت و برداشتن تحریم ها 
باشند؟! برخی بازداشتی ها و محکومان فتنه نیابتی آمریکا و انگلیس 
و اسرائیل، چگونه توانستند به شورای راهبری کابینه و سپس دولت و 
معاونت راهبردی و... راه پیدا کنند؟ در بیان میزان سقوط برخی از این 
عناصر همین بس که یکی از آنها )فیاض- ز( اخیرا ضمن طعنه و کنایه به 
وزیر آموزش و پرورش آقای پزشکیان، به تمجید از »محمدعلی فروغی 
و علی اصغر حکمت« )دو دولتمرد فراماسونر در حکومت جبار رضاخانی و 
سلسله جنبان برنامه های ضدفرهنگی انگلیس( پرداخت! چنین عناصری 

چگونه می توانند مشاورانی امین باشند و راه را از چاه نشان بدهند؟!
۷- جابه جایی اولویت ها و ایجاد بن بست های ذهنی، نتیجه 
مشورت های نادرست است و بر همین مبنا، نیاز اول دولت، خانه تکانی در 
تیم مشاوران است. ببینید در این چهار ماه، چقدر درباره رفع فیلترینگ 
از پیام رسان های خارجی )بدون ملزم کردن آنها به پاسخگویی و رعایت 
قوانین ایران(، مخالفت با الزام قانونی حجاب، بزك کردن FATF ، و تکرار 
التماس آلود مذاکره سخن گفته شده، و چقدر مشکلات اقتصادی مردم 
و تولید کنندگان و فعالان اقتصادی در دستور کار بوده است؟ چقدر 
شوراهای اقصادی مربوط به مسکن و اشتغال و تولید و... فعال بوده اند و 
چقدر مثلا شورای عالی فضای مجازی و فیلترینگ برجسته شده است؟ 
اولویت بندی نامطلوب، کار را به جایی رساند که آقای محمدباقر نوبخت 
)رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی/ حامی انتخاباتی آقای 
پزشکیان( ۲5 آذرماه، ضمن ابراز نگرانی، خطاب به آقای پزشکیان 
 نوشت: »با وجود آگاهی حضرت عالی از سه سال فشار تورم بالای
۴0 درصدی به مردم )ناشی از همبستگی نرخ تورم با نرخ های ارز آزاد و 
ترجیحی(، چرا اولویت مهار تورم در چنین شرایطی از دستور کار دولت 

شما خارج شده است؟«
۸- نمونه دیگر، سخنان دکتر فرشاد مؤمنی )استاد اقتصاد/ حامی 
انتخاباتی آقای پزشکیان( است: »ادعای کنترل رانت با سیاست های 
تورم زا، دروغ است... افزایش قیمت کالا های کلیدی به ازای هر یک 
واحد درآمدی که برای دولت ایجاد می کند، 3.5 برابر هزینه ها را 
افزایش می دهد... در شرایطی که تهدید خارجی وجود دارد و افراد 
غیرصادق و سیاسی کاری در کشورهای اطراف حضور دارند و اتصالات 
مشکوك هم به نظام سلطه دارند، نباید منابع استراتژیک ارزی را این 
میزان سهل انگارانه هدر دهید. همان ها که تا حرفی زده می شود، مانند 
یک فحش، از تعابیری مانند »سرکوب قیمت« و »قیمت دستوری« نام 
می برند، به روایت آقای دکتر نیلی، خودشان لحظه ای و دستوری به اسم 
بازار گرایی تصمیم گیری می کردند و بخشی از فاجعه ها را هم توضیح 
می دهد که چه مواردی را اصلا فکر نمی کردیم و اتفاق افتاد... اگر مقام 
مسئولی ]وزیر اقتصاد[ در جلسه غیرعلنی مجلس می گوید افزایش نرخ 
ارز به نفع کشور است، این یک گزاره دروغ بزرگ است. این سیاست های 
تورم زا، بنیه تولیدی را میان تهی کرده است... برخی تماس می گیرند و 
می گویند چرا این موارد را به گوش رئیس جمهور نمی رسانید؟ یکی از 
مقامات کلیدی، درباره من و آقای دکتر راغفر گفته بود اینها قرار بود 
 برای ما بودجه بنویسند، پیدای شان نشد! این حرف ها شرم آور است! 
حل و فصل مشکلات، صرفا از طریق یک برنامه با کیفیت امکان پذیر است.

اولویّت و فوریّت 
خانه تکانی در دولت

یادداشت روز
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عارف: حامی بخش خصوصی هستیم
معاون اول رئیس جمهور 
این عشق و  گفت: ما وقتی 
بخش  در  را  ایران  به  علاقه 
خصوصی می بینیم، با تمام توان 
برای پیشرفتش تلاش خواهیم 
کرد و حتی وقتی بین بخش 
دولتی و بخش خصوصی رقابتی 
وجود داشته باشد، حتما طرف 

بخش خصوصی می ایستیم.
اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
سرمایه گذاران  با  رئیس جمهور 
و بهره برداران آزادراه های کشور 
دیدار و گفت وگو کرد. در این 
دیدار همچنین دبیر هیئت دولت، 
وزیر راه و شهرسازی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور، 
رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور 

داشتند.
وی بعد از شنیدن گزارش ها 
و پیشنهادهای فعالان بخش 
واقعیت  گفت:  کشور  آزادراهی 
این است که در سه دهه 
گذشته،کارهای بسیار ارزشمندی 
در بخش زیربنایی راه ها صورت 
گرفته است که باعث شده وضعیت 
ما در این حوزه، نسبت به ۳۰ سال 
گذشته اصلا قابل مقایسه نباشد 
و آنچه که امروز داریم توان و 
ظرفیت کشور در حوزه طراحی 
و اجرای  آزادراه ها با مشارکت 
بخش خصوصی را نشان می دهد، 
آزادراه تهران - شمال، با تونل ها و 
جاده هایی که در آن ساخته شده، 

باعث غرور و افتخار است.
معاون اول رئیس جمهور افزود: 
تمامی دولت ها در بخش راه، 
همیشه نقش حمایتی داشته اند و 
شخصا به یاد ندارم که با مقامات 
کشورهای خارجی )مرتبط با این 
حوزه( دیداری داشته باشم اما 
بحثی از سد سازی، پل سازی و 

راه سازی نشده باشد.
 اجرای کار را 

به بخش خصوصی واگذار کنید
عارف در ادامه این جلسه 
به ذکر خاطراتی از حضور در 
جمع فعالان ساخت و نگهداری 
آزادراه ها پرداخت و با تشکر از 
وطن دوستی و فداکاری آنها با 
وجود مشکلات مالی گفت: در 
هنگام ساخت یکی از آزاد راه های 

اصلی کشور، در حالی که جاده 
زیرسازی شده اما هنوز آسفالت 
نشده بود برای بازدید به آنجا 
رفتیم، در حال بازدید بودیم که 
متوجه فردی شدیم که با پیکان 
نان تازه از قزوین برای کارگران 
آورده بود و مشغول توزیع آن بود، 
یکی از مسئولان وی را معرفی 
کرد و گفت که ایشان پیمانکاری 
هستند که مسئولیت ساخت این 
قطعه از آزادراه را برعهده  دارند، 
برایم بسیار غرورآفرین بود که 
آقای پیمانکار با وجود آنکه بابت 
کاری که انجام داده بود از دولت، 
طلب داشت، اما کار را رها نکرده 
بود و با اشتیاق و علاقه کار را 

ادامه می داد.
وی در ادامه به بیان خاطره 
دیگری پرداخت و گفت: در یکی از 
جاده های اصفهان، مشکلی پیش 
آمده بود و برای بازدید به آنجا 
رفته بودیم ، مدیران دولتی به من 
گفتند که پیمانکار مبلغ زیادی 
از دولت طلب دارد و امکان دارد 
وقتی  باشد،  داشته  اعتراض هایی 
به آنجا رسیدیم شخص پیمانکار 
را دیدم و بعد از احوالپرسی به 
ایشان گفتم می دانم که شما مبلغ 
نه  سنگینی طلب دارید، گفت 
طلبی ندارم، این وظیفه ام است که 
با کیفیت خوب کار کنم، این هم 
پیمانکار دیگری  نگاه غرورآفرین 
بود که به عشق ایران و وطنش 

کار می کرد.
معاون اول رئیس جمهور در 
ادامه گفت: ما وقتی این عشق 
و علاقه به ایران را در این بخش 
می بینیم، با تمام توان برای 
پیشرفتش تلاش خواهیم کرد 
و حتی وقتی بین بخش دولتی 
و بخش خصوصی رقابتی وجود 
داشته باشد، حتما طرف بخش 

خصوصی می ایستیم.
عارف افزود:  کار شما اولویت 
ذاتی دولت هاست،  به دلیل کاهش 
تلفات انسانی و کاستن از سوخت 
مصرفی و تاثیر آن در محیط 
صرفه جویی  همین طور  و  زیست 
در وقت و هزینه شهروندان و 
دیگر مزایای آن،  با هر شاخصی 
که در نظر گرفته شود، باز هم 

صرفه دولت ها با ساخت آزادراه 
است اما به هر حال منابع دولت 

هم محدود است.
وی در ادامه گفت: اتمام 
آزادراه تهران - شمال یکی از 
اولویت های اصلی ماست، ما قصد 
داریم کاری که ۳۰ سال طول 
کشیده است را در این دولت 
تمام کنیم و به سرانجام برسانیم.

نقشی ماندگار بر نقشه ایران
معاون اول رئیس جمهور در 
ادامه خطاب به حاضران در جلسه 
گفت: با وجود تنگناها و مشکلات 
مالی و مسائلی که وجود دارد اما 
شما به بزرگی کارتان و خدمتی 
که به وطن می کنید، فکر کنید، 
اینکه ۱۵ تا ۲۰ درصد در کاهش 
تلفات نقش دارید خدمتی است 
که با پول قابل ارزش گذاری 
نیست،  شما صرفا کار اقتصادی 
نمی کنید بلکه به وطنتان خدمت 

می کنید. عارف در ادامه افزود: ما 
در این حوزه نیاز به قانون جدیدی 
نداریم اما در هر موردی که نیاز 
به همکاری دولت باشد، پای کار 
هستیم و با تمام قدرت و توان، 
حمایت می کنیم و خواهیم دید 
که تا پایان دولت چهاردهم چند 
پروژه بزرگ آزادراهی را به نتیجه 

خواهیم رساند.
در این نشست، یک نفر از 
پیمانکاران و بهره برداران بزرگ 
آزادراهی کشور،  با گلایه از اینکه 
در طی دهه ها، همیشه بیش از 
۱۵ مشکل تکراری را بیان کرده  
و به نتیجه نرسیده اند گفت: 
خوشبختانه در جلسه ای که با 
داشتیم،   و شهرسازی  راه  وزیر 
شش مورد از مشکلات حل شد و 
امیدواریم که در این دولت برای 
سایر مشکلات نیز چاره اندیشی 

شود.

 بقایی از سفر كوتاه و رایزنی عراقچی 
در امارات خبر داد

خارجه  وزارت  سخنگوی 
در حساب کاربری خود 
نوشت:  ایکس  شبکه  در 
وزیر امور خارجه در مسیر 
بازگشت از سفر رسمی به 
چین، توقف کوتاهی در دوبی 
آخرین  بررسی  منظور  به 

تحولات منطقه دارند.
اسماعیل بقایی، در حساب 
کاربری خود در شبکه ایکس 
از سفر وزیر خارجه به امارات 

متحده عربی خبر داد.
بقایی در این باره نوشت: 
جناب آقای سیدعباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه در مسیر 
بازگشت از سفر رسمی به چین، 
بنا به دعوت شیخ عبدالله بن 
زاید معاون نخست وزیر و وزیر 
امور خارجه امارات متحده عربی 
توقف کوتاهی در دوبی به منظور 
منطقه  تحولات  آخرین  بررسی 

دارند.
به گزارش ایرنا، لازم به ذکر 
است که سیدعباس عراقچی و 
عبدالله بن  زاید آل نهیان پس از 

تحولات اخیر در سوریه در ۲۲ 
آذرماه در یک گفت و گوی تلفنی 
ضمن مورد توجه قرار دادن 
وضعیت جدید سوریه، بر ضرورت 
حفاظت از استقلال و تمامیت 
سرزمینی سوریه و حفظ امنیت 
 و ثبات این کشور تاکید کردند. 
دو وزیر امور خارجه همچنین 
توقف حملات زمینی و هوائی 
رژیم صهیونیستی به سوریه را 
ضروری دانستند. طرفین در 
تماس تلفنی فوق، همچنین 
درخصوص اهمیت حراست از 
صلح و ثبات منطقه ای و اجتناب 
از اقدامات تحریک آمیز برای 
برهم زدن فضای دوستی و 
همکاری میان کشورهای منطقه 
در شرایط حساس جاری بحث و 

تبادل نظر کردند.
بقایی جان باختن مسافران 

سانحه هوائی جمهوری 
کره جنوبی را تسلیت گفت

سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان سانحه رخ داده برای 
جمهوری  مسافربری  هواپیمای 

کره جنوبی را به خانواده قربانیان 
این حادثه تسلیت گفت.

بقایی سخنگوی  اسماعیل 
وزارت امور خارجه با اظهار 
تاسف از وقوع سانحه برای 
یک فروند هواپیمای مسافربری 
جمهوری کره در حین فرود در 
این  موان  بین المللی  فرودگاه 
کشور، مراتب تسلیت و همدردی 
کشورمان را با دولت و مردم 
جمهوری کره و تایلند، به ویژه 
خانواده های قربانیان، ابراز کرد و 
برای مجروحان این حادثه تلخ 

آرزوی بهبودی کرد.
وزیر خارجه عمان 
به دعوت عراقچی
 به تهران می آید

بقایی از سفر سید بدر 
البوسعیدی، وزیر امور خارجه 
سلطنت عمان به تهران خبر داد.

به گفته بقایی در این سفر 
که روز دوشنبه و به دعوت 
عراقچی  سیدعباس  رسمی 
جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
خواهد  انجام  ایران  اسلامی 

شد، آخرین وضعیت مناسبات 
دوجانبه و تحولات منطقه مورد 
 بحث و تبادل نظر قرار خواهد 

گرفت.
عمان  خارجه  امور  وزیر 
همچنین با برخی دیگر از 
سیاسی  عالی رتبه  مقام های 
ن  ما ر کشو ی  د قتصا ا و 
خواهد  گفت وگو  و   دیدار 

کرد.
پیش از این، موسی فرهنگ 
سفیر ایران در عمان در پیامی 
در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس درباره این سفر 
نوشته بود: در آستانه سال جدید 
و در گرماگرم  تحولات  میلادی 
منطقه، به زودی و با سفر وزیر 
خارجه سلطنت عمان به تهران، 
از روابط  شاهد مرحله ای جدید 
تهران- مسقط و دور جدیدی از 
و  ایران  منطقه ای  همکاری های 
همسایگان خواهیم بود. ایران و 
عمان، الگویی مناسب از روابط 
 مبتنی بر اعتماد و صداقت 

هستند.

گفت و شنود

خودم می خرم!
گفت: وزیر نفت گفته است » ما روزی ۹ میلیون لیتر سوخت از 

قاچاقچی می خریم «!
گفتم: قاچاقچی این ۹ میلیون لیتر سوخت را از کجا 

می آورد که به وزارت نفت می فروشد؟!
گفت: از پالایشگاه های خودمان می دزدد!

گفتم: یعنی وزارت نفت نقش » مالخرها « را بر عهده گرفته 
که اموال مسروقه را از دزدها می خرند؟!

گفت: با دو تفاوت. اول آن که مالخرها اموالی را که دزدها از 
دیگران دزدیده اند می خرند ولی وزارت نفت اموالی را می خرد که 
از خود او دزدیده اند! و دوم؛ این که مالخرها اموال دزدی را برای 
استفاده خودشان می خرند ولی وزارت نفت ۹ میلیون لیتر سوختی 

که از خودش دزدیده اند را به نیروگاه ها تزریق می کند.
گفتم: طرف اسبش را برای فروش به یک دلال داده بود 
و دلال برای جلب مشتری خیلی از اسب تعریف می کرد. 
صاحب اسب به دلال گفت؛ اسب به این خوبی را چرا دیگران 
 بخرند؟ و قیمت حیوان را به دلال داد و اسب خودش را 

خرید!

بقیه در صفحه ۱۱

بیانیه ای   در  هرمزگان  پلیس 
اعلام کرد: رئیس پلیس اطلاعات 
به  انتحاری  بندرلنگه در حمله 
از  دیگر  یکی  و  شهادت رسید 

افسران پلیس مجروح شد.
ایرنا، براساس بیانیه  به گزارش 
انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاونت 
هرمزگان، شامگاه شنبه یک عامل 
انتحاری با استقرار در مسیر خروج و 
تردد دو تن از کارکنان انتظامی سروان 
»مجتبی شهیدی تختی« رئیس پلیس 
اطلاعات و سروان »جواد چتر سحر« با 
فعال کردن ریموت، عملیات انتحاری 
انجام داد. در این حادثه عامل انتحاری 

در دم  به هلاکت رسید.
ماموران مجروح به بیمارستان 
منتقل شدند اما سروان »مجتبی 
شهیدی تختی« رئیس پلیس اطلاعات 
بندرلنگه به دلیل شدت جراحات به 

درجه رفیع شهادت نائل شد.

یک نفر از عوامل دخیل در حمله 
تروریستی بندر لنگه دستگیر شد

در همین زمینه؛ رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از دستگیری یک 
نفر از عوامل دخیل در حمله تروریستی 

در شهرستان بندر لنگه خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری میزان، 
مجتبی قهرمانی گفت: به دنبال وقوع 
حمله تروریستی انتحاری شامگاه شنبه 
در بندرلنگه، یک نفر بازداشت شده 
است. قهرمانی افزود: نیرو های قضائی 
و اطلاعاتی در حال بازجویی و بررسی 
جوانب این پرونده هستند. وی ادامه 
داد: در هفته ها و روز های گذشته نیز با 
اشراف اطلاعاتی و قضائی دقیق، از وقوع 

حوادث مشابه جلوگیری شده است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان 
گفت: در استان امنیت کامل برقرار است 
و نیرو های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی 

هوشیار و آماده هستند.

یک نفر از عوامل دخیل در حمله تروریستی دستگیر شد

شهادت رئیس پلیس اطلاعات بندرلنگه 
در حمله انتحاری


